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Rozpoczęto opracowywanie Planu ochrony gatunków nietoperzy na terenie Unii Europejskiej (Action Plan
for the Conservation of the Bat Species (Chiroptera sp.) in the European Union). 18 listopada 2013 r. w
Brukseli,  w  siedzibie  Dyrekcji  Generalnej  d/s  Środowiska  Komisji  Europejskiej  odbyły  się  warsztaty
mające na celu omówienie strategii ochrony nietoperzy oraz identyfikację najważniejszych działań, które
należy podjąć dla poprawy sytuacji tych zwierząt.

Plan będzie odnosił się nie tylko do gatunków, dla których tworzone są obszary Natura 2000, ale do
wszystkich  gatunków  nietoperzy  występujących  na  terenie  Unii.  W  spotkaniu  uczestniczyli
przedstawiciele  Komisji  Europejskiej,  państw  członkowskich,  ekspertów  krajowych  i  przedstawiciele
Porozumienia o ochronie nietoperzy w Europie (EUROBATS). Ustalono, że konieczne jest stworzenie
planu, który będzie realny do wdrożenia. W planie mają być zawarte konkretne działania, wskazane
instytucje odpowiedzialne za ich wdrożenie, terminy realizacji  oraz wskaźniki,  które będą pozwalały
śledzić postępy we wdrażaniu planu. Plan ma stworzyć ramy do istniejących i tworzonych przez kraje
członkowskie planów krajowych dla konkretnych gatunków bądź grup gatunków nietoperzy. Głównymi
obszarami podejmowanych działań będą:

opracowanie krajowych planów ochrony we wszystkich państwach członkowskich Unii Europejskiej,
uzupełnianie luk w wiedzy o nietoperzach,
ujednolicenie metod oceny stanu ochrony nietoperzy,
powstrzymanie spadku ilości podziemnych kryjówek nietoperzy,
rozwój technik zarządzania kryjówkami naziemnymi,
poprawa ochrony nietoperzy w kontekście infrastruktury drogowej, budownictwa i energetyki wiatrowej,
lepsze uwzględnianie nietoperzy w ramach gospodarki leśnej,,
wykorzystania nietoperzy jako wskaźnika utrzymania obszarów ważnych ekologicznie w ramach Wspólnej Polityki Rolnej,
kontrola stopnia fragmentacji krajobrazu,
podnoszenie świadomości opinii publicznych w zakresie chorób nietoperzy,
podnoszenia świadomości opinii publicznej w zakresie ochrony nietoperzy oraz angażowanie grup interesariuszy w ochronę nietoperzy,

Prace nad planem zakończą się w marcu przyszłego roku. W Polsce, kolejne wersje planu będą szeroko konsultowane w środowisku naukowym, wśród administracji
odpowiedzialniej za ochronę przyrody, gospodarowanie obszarami występowania nietoperzy oraz rozwój infrastruktury.

Szczegółowe informacje nt. tworzonego planu dostępne są w Wydziale ds. wyznaczania i zarządzania obszarami Natura 2000 Departamentu Obszarów Natura 2000
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Osobą prowadzącą sprawę jest Andrzej Langowski - kontakt: tel.(22) 57-92-135 lub e-mail andrzej.langowski@gdos.gov.pl.
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